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, Rapporten omtaler vurdering av tonnasje og gehalter av mulig malm mellom sjakt 5 og Hommen-forkastningen.
Det pekes på at grunnalget for tonnasjeanslageter spinkelt og basert på få hull og lite analyser.
Det legges fram et forslag til et undersøkelsesprogrami tre punkt for å få bedre viten om området. I dette inngår
en test med boring sør for Hommenforkastningen.

Rapporten er vedlagt et profilkart pr Hommen6 hvor det er avsatt forslag til undesøkelsesboringunder etg VIII



PROFESSOR DR. F. M. VOKES
GEOLOGISK iturnturr


NORGES TIEICHISKI 11001111CO4S

Jeg refererer til min iapport-F1IV69.1 aY.5.8.69.-og det
resulterende møte med dispOnent,Lenngren og overingeniør
Dalhammar i Oslo den 21.9.69, '

I min rapport kom jeg frem til visse tall for tonnaeje og
gehalter for sanneynlig og mulig maIm i.området mellom ejakt 5
og den e.k. "HoMmen forkastning" under etg. VIII. OMder dieku-
sjonen angående påliteligheten av:diase tall pekte jeg på det.
lave antall borhulleeklæringet s6m de.er basert:på, Det eynee
klart for alle som har hstt med problemet å gjøre at området
under betraktning er for dårlig undersøkt til at'MSn kan basere
et fremtidig ekspansjoneprogtam på.dem. Seerlig når det gjelder-
malmgehaltene er analyeematertalet Meget epinkelt.

Det har derved reist seg spøremål om hvordan inanbeet ekal
legge opp det fremtidige maIlaletings- eller undereøkeleeeprogram

dette området av Knaben II gtube.

Jeg tillater meg 4 overeendeSn delbetraktninger mg forelag
angående mulighetene for et elikt program. ProbieMst,eynee å
dele seg i tre hovedpunkter(uten nt-deree rekkefølge-nedvendigyie-
antyder deree telative betydninger):

å teste riktigheten av telleMefor gehslter og tonnaeje
for blokken med eanneynlige teserver mellOm sjat 5..og "Hommen
forkastning" under

å undersøke .dette OVetnevnaMmretiffeiHdYPet under

etg. XXIV., --:

å undereekeMffirådet eyd.for liommen,forkaetning".
a) Den øvreilelen av denne etg‘Hfl, ligger

godt til rette for boring av borhulL.ptofiler Som..kSh tjeneHttl
å teste malmgehalter og kyantitetet på en tiliredeettlIende 'måte:»
Dette oppnåee gjennom /otlengelse nv.devatlige undereekelses
ortene, sllerede delvis påbegynt, på etg. XIII 'Og:sti,. XV og
profilboring med horisOntale og Aråe hull fra diese ortene.

TRONDHWM. 10. okt. 1969.wmgmy

A/S Knaben Molybdengruber,

Knaben Gruvor.

Videre roe økterin ved Kne.ben II ruLe.



Etter hvert som res6i'-atererrr,diese rrubehull b]ir tilgergelig
vil man kunne bruke dem ti tererne ralmkvantiter.erog gehalter

innen for deler av de større blokker som jeg brukte for mine
kalkulasjoner i rapport FMV69.1. Disse beregninger vil da tillate
korreksjonsfaktorer å utarbeides for kalkulasjonene av sannsynlig
malm i dette omrAdet.

Til dette formål foreslår jeg at jeg blir holdt a jour (fra
tid til tid) med utviklingenei gruben syd for sjakt 5 og med
borhullsresultateneslik at jeg kan utføre de overnevntekalkula-
sjoner for å finne korreksjonsfaktorene.Med orter på, f.eks.
etg. XI og XV burde man få et godt borhullsmaterialefor å sammen-
ligne med dypborhullsresultatene.(Se Fig. 1, situasjon a) )
b) På side 6, min rapport av i,J3.69.diskutererjeg dette aspekt
av problemetog konkluderermed at dyphulls boring fra dagen med
den nødvendigetetthet utelukkes p.g.a. omkostningeneog de
unøyaktighetersom er involvert.Alternativeløsninger innbefatter
driving av en hengort, f.eks. på etg. XV eller lavere nivå og
boring nedover fra denne, eller retningskontrollert(kontrollert
avvik) boring fra etg. XV uten driving av den overnevnteort.

En mulig løsning gjennom det første alternativetsøkes illu-
strert i det vertikale tverenitt,Fig.1. Her er det tenkt drevet
et 15Orlangt tversnittut fra hengen av malmen på 15. etg.
profil 6 og en ort parallel med malmsonen i begge retninger;det
kan dreie seg om 200 m i begge retninger,avhengig av hvor felt-
hengen av malmsonen ligger mot syd.

Som det sees fra Pig.1. ville det være mulig med dette opplegg
h bore fra hver maskinoppsetningto hull av størrelsesorden150m
hver som vil skjære malmen, et skrå hull rettvinkletpå malmeonen,
omkring etg. XX og et vertikalt hull, omkring

Fig. 1 viser at med det tenkte 150 m tverslagog borort
hengen på etg. XV vil man kunne bore opp Knaben II malmsonen i det
aktuelle område med et bormønstersom vil tillatepålitelige
malmberegningerå bli foretatt.Prosjekteter ikke sh vel egnet
til prøvning av malmsonenunder etg. XXIV, noe som må planlegges
som det neste skrittÅlternative løsningerer.

i) å forlenge tversslagettil f.eks. 200m, i første omgang med
øket drivningsutleggog lengere borhull samt en ikke så gunetig
oppboringav malmen over etg. XXIV.
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ii) å ventemed oppboringav eonenunderetg.XXIV inntilman er

kommetned og da å gjentatverselaget-borortproejektetpA dette

nivå.Dettekan ikke anbefaleeidetdet må ekaffeeopplyeninger

om ma'.menunderetg XXIV før dettenivådrivee.Et annetmoment

ør at man da vil fordobleutgiftenetil tverelag-borortey3temet.

Det syneemest raejoneltå utnyttedettesystemetpå etg.XV til

høyeetmuliggrad. .
ili) én måte å gjøredettepå er å brukeborortenpå etg XV til

boringav retningekontrollerte(kontrollertavvikhull) eomkan

skjeremalaved forekjelligepunkter.Borortener mye bedreegnet

til detteformålenn en hengortpå etg.XV ved malmeneheng,idet

det dreierseg om mye mindreavvik (ee eituasjonC på Pig1).

Borprofiltetthetenfor elikeavvikshullbehøverikkeå vere så

tett eom for oppboringav reeerveroveretg XXIV,det er her enakk

om å konetateremalmmektigheterog gehalterpå et "eanneynlig"nivå.

Undertegnedeforeelårat et elikteyetemeom skiesertovenfor

undera) og b)iii)villeveremeget fleksibeltog tillateren

tilfredestillendeoppboringav malmeni det aktuelleområde.

Derfortar han ikke opp eperemåletom kontrollertavvikehulldirekt

fra etg XV uten tverelagborort-systemet.

c) Områdeteyd for Hommen.Spøremåletom den eåkalteHommenfor-

kaetningeksietererellerikkeer noe eom har opptatttankene

hos alle som har hatt med EnabenII'slevetidå gjøre.Reeultatene

av de eenereåre geologiekekartleggingindikererat man ikkehar

med øn virkeligbovegeleeeeoneå gjøre,menk15-4.;med en utvidet

eleppeellersprekke("joint")sone,noe som er meget almindelig

1 området.
Allikevelør det fremdaleeikkeklarthva dennesonesbetydning

for EnabenII'emalmmuligheterer. Man burdeleggeopp et begreneet

borhulleprogramsom skalutføresså enartsommullgnestevår, med

borhullfra overflatensyd for Hommen.En del hull er allerede

boreti detteområde,i ProfilHommen8 (Bh8.1) og i profil

Hommen9 (13119.1, 9.2 og 9.3).Por å kunneplanleggedet overnevnte

foreelåtteborprogramfor neetevår, vil jegbe om at borhullebe-

ekrivelseneog analyseresultatenefor diseeborhull,eå fremtde

ekeisterer,blir sendtmeg i løpetav hestmåndene.

1/Ott
P. .Vokee.

Eopiertil
dieponentLenngren,Avesta..
everingeni8rDalhammar,Norberg.
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